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INGREDIENTI:  Latte vaccino, sale e caglio.    NO OGM 
 

FORMA:  Parallelepipedo a base quadrata 
 

DIMENSIONI:  lato cm 18-20 cm  SCALZO: 3-4 cm   PESO: 2 Kg 
 

CROSTA  NON EDIBILE    STAGIONATURA: 45 gg  
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE: Dalla crosta sottile e morbida di colore rosso mattone, all’interno la pasta 
ha un colore bianco paglierino dalla struttura consistente; il sapore è caratteristico, leggermente acidulo con 
retrogusto fruttato; l’aroma è tipico. 
 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE:   Secondo limite di legge (reg.CE 2073/2005) 
 

CARATTERISTICHE CHIMICHE:   Umidità: 52% 
Grasso sul secco: 50% 
Sostanza secca: 48% 

VALORI NUTRIZIONALI:    riferiti a 100 gr di prodotto 
Energia: 1292 KJ/312 kcal 
Grassi: 26 g  di cui saturi 18 g 
Carboidrati: 0,4 g di cui zuccheri  0,4 g 
Proteine: 18 g 
Sale: 2,1 g 

 

MODALITA’ DI CONSERVAZIONE: 0-6°C 
 

TMC:    60 gg 
IMBALLO:  Confezione  da 2 pz 
Gli imballi usati per il confezionamento sono conformi alla legislazione vigente 
 

LISTA ALLERGENI DIRETTIVA CE2007/68 

PRESENTE TIPOLOGIA 
 1 Cereali contenenti glutine (grano,segale,avena,farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati. 
 2 Crostacei e prodotti a base di crostacei 
 3 Uova e prodotti a base di uova 
 4 Pesce e prodotti a base di pesce 
 5 Arachidi e prodotti a base di arachidi 
 6 Soia e prodotti a base di soia 

X 7 Latte e prodotti a base di latte 
 8 Frutta a guscio, cioè mandorle, nocciole, noci comuni, noci di anacardi, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del 

Queensland e prodotti derivati 
 9 sedano e prodotti a base di sedano  
 10 Senape e prodotti a base di senape 
 11 Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo 
 12 Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO 2 totale da calcolarsi per i 

prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti. 
 13 Lupini e prodotti a base di lupini 
 14 Molluschi e prodotti a base di molluschi 

 
 
 

SCHEDA TECNICA Cod. Articolo: SM1022 

TALEGGIO DOP GIALLO 
Formaggio a Denominazione di Origine 
Protetta, prodotto con latte intero vaccino, 
in modo artigianale da maestri casari, nel 
rispetto delle  tradizioni, per dare un 
prodotto di elevata qualità. 


